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Sot me date 19/02/2018 , para meje Fatmir LACEJ, noter ne qytetin e Tirane me zyre ne Rr. e Kavajes, Pall.
203 u paragiten

Znj. Kristina QIRICI , bija e Rodolfit, lindur ne Kucove , me 10/06/19889 dhe banuese ne Tirane, me Leter
Njoftimi ID me Nr. personal 195610070G
Znj. Eleni MORAITI BA IRAKTARI , shtetase greke , bija e Konstandinos , lindur ne Holargos - Papagu,

Greqi, me 18/04/1989 dhe banuese ne Athine, me Karte Identiteti greke me Nr. Al961332
Te cilat kerkuan nga une noteri redaktimin e aktit te themelimit dhe statutit te gendres : BE THE CHANG!
te cilen une noteri e redaktoj ne baze te ligjit “ Per Noterine dhe ligjit * Per organizatat Jofitimprurese’

(1l

AKTI | THEMELIMI 1 QENDRES
“ BE THE CHANGE "

Ne mbéshtetje te legjislacionit civil shqiptar dlie kryesisht ne Ligjin nr. 8788 date 7.05.2001 “Per Organizatat
Jofitimprurése” dhe né Ligjin nr. 8789 daté 7.05.2001 "Pér Rregiistrimin e Organizatave Jofitimprurese ne
themelueset vendosem krijimin e Qendres, ne baze te Aktit te Theme imit, me kushtet e meposhtme:

Neni 1
Lloji dhe emri

Themelohet Qendra “ BE THE CHANGE “ ne shqip “ BE NDRYSHIMIN *  (mé poshté referuar “Qendra’)
ge eshte nje organizaté jogeveritare, jofitimprurese e paantaresi.

Neni 2
Qendra e ka seliné e saj ne adresen: Rr.Kavajes, Pall. SPEED , kati pare Tirane . Me vendim te Bordit te

Drejtoréve, Qendra mund té€ hape dege té saj dhe té emérojé pérfagésues edhe ne qytete te fjera te
Shaipérisé dhe jashté shtetit. Qendra mund te hape llogari bankare ne Shgiperi dhe jashte saj.

Neni 3
|dentiteti i Themeluesve

Themeluese te gendres jane .
Znj. Kristina QIRICI , bija e Rodolfit, lindur ne Kucove , me 10/06/19889 dhe banuese ne Tirane, me Leter

Njoftimi ID me Nr. personal 1956100706
Znj. Eleni MORAITI BA IRAKTARI , shtetase greke , bija e Konstandinos , lindur ne Holargos - Papagu,

Gregi, me 18/04/1989 dhe banuese ne Athine, me Karte [dentiteti greke me Nr. Al961332




. ~Neni4
- Qellimet dhe fusha e veprimtarisé
Objektl | veprimtarise se gendres eshte -
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;*-:f. -; . . \Edukimi ne fushen e pisikoterapise dhe keshillimit shkencor ne fushen e aplikimit te teorise
ik .j;;, ‘psmote apeutike ne shendetesi, ne aresim dhe orientimin e mjekeve psikologeve , punonjesve
a0/ social e, infermiereve te psikiatrive dhe te shkencave te tjera

Studimi dhe hulumtimi i teorise dhe praktikes se psikoterapeutikes dhe keshillimit

Mbrojtja e moralit konsultativo —psikoterapeutik sipas percaktimeve ne kodin etik

Otrimi | sherbimeve shogerore per grupet ne nevoja perms dhenies se psikoterapise , trajnimit dhe
Jose keshillimit

Organizimi | kurseve te trajnimit e seminareve si dhe nje gendre trajnimi dhe aktiviteteve educative
Bashkepunimi me universitete dhe gendra shkencore ne Shqiperi dhe berja e studimeve te
perbashketa

Ngritia dhe funksionimi | bibliotekes dhe veprimtaria editorial dhe printimi e shperndarja e artikujve
te ndryshem si ne reviste te posacme ashtu eshte ne rruge elektronike

Hartimi i projekteve dhe aplikimi ne projekte té ndryshme pér t& mundésuar bashkéveprim,
bashkepunim, shkémbim pérvojash, midis komunitetit me institucione, donatoré, biznese.
organizata, shoqgata, individé té ndryshém vendas ose té huaj etj.

Bashkepunimi me organizata simotra jashte vendit dhe nenshkrimi i marreveshjeve te
bashkepunimit me to

Organizimi i seminareve , konferencave, kongreseve kombetare e nderkombetare

Neni 5
Kohezgjatja
Kohezgjatja e Qendres éshte nje periudhé te pacaktuar.

Neni 6

Organet e Qendres

Organet e gendres jane:

Bordi Drejtoreve

Drejtori Ekzekutiv

Organi me i larte vendimmarres i Qendres eshte Bordi i Drejtoréve. Bordi pérbéhet nga tre anétaré.
te cilet emerohen nga themeluesjae Qendres. Bordii Drejtoreve do té pérbéhet nga:

Kristina QIRICI, Eleni MORAITI BA IRAKTARI dhe Asimina CHIONI

Drejtor ekzekutiv emerohet znj.Kristina QIRICI,  me mandat 3 vjecar me te drejte perseritje

Neni 7
Drejtori Ekzekutiv |
Drejtore Ekzekutive e Qendres do te jete Znj. Kristina QIRICI. Drejtori do te perfagesoje Qendren ne te gjitha

aktivitetet e saj dhe ai ka te drejten e firmes ne llogarite bankare ne Shqiperi dhe jashte saj.




'~ Neni7~
Te ardburat e Qendres
Je ardhlrrat e Qendres sigurohen nga:

"Q’ f-\

Kontnbxﬁet e themelueseve:
e ard}‘ Fa dhe financime nga donatore vendas dhe te huaj;

f

(<. ,,eerdhtra le siguruara nga veprimtaria e vete Qendres:

Kontributi fillestar i themeluesve eshte 50. 000 (pesedhjetemije mijé) leke, te depozituara ne
emer dhe llogari te gendres.

Ky Akt Themelimi u redaktua ne tre ekzemplare ne gjuhen shqipe , ju lexua me ze te larte dhe te qarte
themelueseve , te cilat deklaruan se e kuptuan pasi ju perkthYe prej meje noterit ne gjuhen angleZe , zn|
Eleni MORAITI BA IRAKTARI dhe megenese e gjeten ne perputhje me kerkesen dhe vullnetin e tyre te lire
dne te plote e nenshkruan ate pa verejtje para meje . Une noteri e vertetoj sipas ligjit.
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